
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

PORTARIA N.º 219, DE 23 DE MARÇO DE 2021. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2157, 24/03/2021 

 

“Nomeia os membros da Comissão de Farmácia 

e Terapia da Secretaria Municipal de Saúde de 

Alto Araguaia”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do art. 59, II,  da Lei Orgânica Municipal, 

  

Considerando o disposto no parágrafo único do Art. 9º, do Decreto Municipal 

nº 42, de 12 de junho de 2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Farmácia e Terapia da Secretaria 

Municipal de Saúde, que será composta pelos seguintes servidores: 

 

I – July Evelyn dos Santos Castro – Presidente; 

II – Inácio Jesus Ferreira e Silva – Vice Presidente; 

III – Gianny Valkiria de Souza Obando – Secretária Executiva; 

IV – Carlos Alberto de Lima Pessoa Júnior – Membro; 

V – Juliana Nunes da Cunha Carnevale – Membro. 

 

Art 2º Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão não estará sujeito a 

remuneração. 

 

Art 3º A Comissão de Farmácia e Terapia terá prazo de quinze dias a contar da 

publicação desta portaria, para elaborar seu regimento interno. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia - MT, 23 de março de 2021 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

Prefeito Municipal 


